Proc. Leg. nº 2649/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 510/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre horário de
funcionamento dos Ecopontos em nosso
Municipio

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Nos termos do art. 31 da Constituição Federal, art. 150 da Constituição do

Estado de São Paulo, arts. 9º e 60 da Lei Orgânica Municipal, o Vereador Alécio

Cau, do PDT, encaminha ao Poder Executivo de Valinhos o presente requerimento,

nos seguintes termos:

Referente ao Ecoponto em nossa cidade, este Vereador foi procurado por

munícipes para esclarecimento.

1. Qual a empresa que está responsável para acompanhar o descarte de

entulhos dos munícipes?

2. Quais são os descartes permitidos nos Ecopontos?

3. Como funcionam os descartes, quais horários? Quem pode fazer estes

descartes, apenas munícipes da cidade?

Valinhos, 12 de abril de 2023.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z05D1S8V8ZJAE1GS
		2023-04-13T09:27:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura